ДЕПАРТАМЕНТ
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
ziof. ш г  № /г

г. Брянск

Об утверждении Решения о порядке
предоставления субсидий
на оказание государственной
поддержки спортивным сборным
командам

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
«...А'Ь » \AH&(Xpi5>>______ 20 of ГУ.

Регистрационный номер Ш&&2£000&.0{Н

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023г.
№ 1780 «Об утверждении Правил предоставления из бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 г. № 1781
«Об утверждении Правил отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг», с Законом Брянской области от 28.06.2007 г. N 93-3
«О порядке составления, рассмотрения и утверждения областного бюджета и бюджета
территориального государственного внебюджетного фонда, а также порядке представления,
рассмотрения и утверждения отчетности об исполнении бюджетов и их внешней проверки»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Решение о порядке предоставления субсидий на оказание
государственной поддержки спортивным сборным командам.

2. Установить, что действие настоящего приказа распространяется на правоотношения
возникшие с 01 января 2025 года

3. Опубликовать настоящий приказ на официальном Интернет-портале правовой
информации (www.Dravo.gov.ru) и разместить на официальном сайте департамента
физической культуры и спорта Брянской области (https://sportbrobl.ru) в сети Интернет.

4. Контроль за настоящим приказом возложить на заместителя директора департамента
физической культуры и спорта Брянской области Кирикову Ю.П.

Директор департамента

http://www.Dravo.gov.ru
https://sportbrobl.ru

Утверждено
приказом

департамента физической
культуры и спорта Брянской области

от «Л» 202-Гг. N j i

РЕШЕНИЕ О ПОРЯДКЕ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ НА ОКАЗАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПОДДЕРЖКИ СП01РТИВНЫМ СБОРНЫМ КОМАНДАМ
Наименование главного
распорядителя бюджетных средств

Департамент физической культуры и спорта Брянской
области (далее - департамент)

Наименование бюджета бюджетной
системы Российской Федерации, из
которого предоставляется субсидия

Областной бюджет

Наименование национального
проекта (программы),
государственной программы
Российской Федерации
(государственной программы
субъекта Российской Федерации,
муниципальной программы),
структурного элемента
государственной (муниципальной)
программы, в случае если субсидия
предоставляется в целях реализации
соответствующего национального
проекта (программы),
государственной (муниципальной)
программы

Государственная программа «Развитие физической
культуры и спорта Брянской области», структурный
элемент - «Совершенствование деятельности организаций в
сфере физической культуры и спорта, реализующих
дополнительные образовательные программы спортивной
подготовки, обеспечение подготовки спортсменов
высокого класса и материально-техническое обеспечение
спортивных сборных команд Брянской области»

Наименование субсидии Оказание государственной поддержки спортивным
сборным командам

Цель предоставления субсидии Поддержка предоставляется спортивным сборным
командам Брянской области, включающим спортсменов,
тренеров и специалистов в области физической культуры и
спорта, на материально-техническое обеспечение, в том
числе обеспечение спортивной экипировкой, финансовое,
научно-методическое, медико-биологическое и
антидопинговое обеспечение, в том числе обеспечение их
подготовки к межрегиональным спортивным
соревнованиям, всероссийским спортивным соревнованиям
и международным спортивным соревнованиям и их участия
в таких спортивных соревнованиях.

Тип субсидии, определенный в
соответствии с установленным
Министерством финансов
Российской Федерации порядком
проведения мониторинга
достижения результата
предоставления субсидии (далее -

Субсидии на оказание услуг (выполнение работ)

порядок проведения мониторинга
достижения результата)

Тип результата предоставления
субсидии, определенный в
соответствии с порядком проведения
мониторинга достижения результата

Оказание услуг (выполнение работ)

Код результата предоставления
субсидии, определенного в
соответствии с порядком,
установленным Министерством
финансов Российской Федерации,
наименование результата
предоставления субсидии, а также
при необходимости характеристика
(характеристики) результата
предоставления субсидии

Код определяется в соответствии с порядком,
установленным Министерством финансов Российской
Федерации.
Некоммерческими организациями, не являющимися
государственными (муниципальными) учреждениями,
выполнены мероприятия по материально-техническому
обеспечению.
Количество спортивных сборных команд, в которых
выполнены мероприятия по материально-техническому
обеспечению.

Один из следующих способов
предоставления субсидии

Финансовое обеспечение затрат

Способ осуществления отбора
получателей субсидии,
предусмотренный пунктом 3 статьи
78.5 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, - запрос
предложений или конкурс (в случае
если получатель субсидии
определяется по результатам отбора)

Запрос предложений

Требования, определенные в
соответствии с пунктом 19 Правил
№ 1780, которым должны
соответствовать юридические лица,
индивидуальные предприниматели, а
также физические лица -
производители товаров, работ, услуг,
участвующие в отборе на получение
субсидии в соответствии с порядком
проведения отбора получателей
субсидии, установленным
Правительством Российской
Федерации в соответствии с пунктом
4 статьи 78.5 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, а также
получатели субсидии, определенные
в соответствии с пунктом 20 Правил
№ 1780, а также при необходимости
информация, предусмотренная
абзацем третьим подпункта "а"
пункта 18 Правил № 1780

Участник отбора получателей субсидии на дату
рассмотрения заявки и заключения договора (соглашения)
о предоставлении субсидии (далее - соглашение) должен
соответствовать следующим требованиям:
1. У участника отбора получателей субсидий на едином
налоговом счете должна отсутствовать или не превышать
размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового
кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате
налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты
бюджетной системы Российской Федерации.
2. Участник отбора получателей субсидий, являющийся
юридическим лицом, не должен находиться в процессе
реорганизации (за исключением реорганизации в форме
присоединения к юридическому лицу, являющемуся
участником отбора получателей субсидий, другого
юридического лица), ликвидации, в отношении него не
введена процедура банкротства, деятельность получателя
субсидии не должна быть приостановлена в порядке,
предусмотренном законодательством Российской
Федерации, а получатель субсидии, являющийся
индивидуальным предпринимателем, не должен прекратить
деятельность в качестве индивидуального
предпринимателя.

3. В реестре дисквалифицированных лиц должны
отсутствовать сведения о дисквалифицированных
руководителе, членах коллегиального исполнительного
органа, лице, исполняющем функции единоличного
исполнительного органа, или главном бухгалтере
получателя субсидии, являющегося юридическим лицом,
об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице
- производителе товаров, работ, услуг, являющихся
участниками отбора получателей субсидий.
4. Наличие у участника отбора статуса «Спортивная
сборная команда Брянской области».
5. Участие в спортивных соревнованиях не ниже
Всероссийских в год, предшествующему году
предоставления субсидий.
6. Наличие у участников отбора плана
учебно-тренировочных мероприятий и соревновательной
деятельности спортивной сборной команды Брянской
области.
7. Наличие у участника отбора финансово-экономического
обоснования на предоставление субсидии, которое должно
содержать наименование затрат для спортивной сборной
команды Брянской области.

Порядок расчета размера субсидии с
учетом положений пунктов 14, 15 и
24 Правил № 1780

Объем субсидии определяется департаментом на основании
представленного финансово-экономического обоснования
затрат.
Расчет объема субсидии на оказание государственной
поддержки i-й спортивной сборной команде Брянской
области (Vi) производится по формуле:

Г А  Ш  г гVi = —----- X V, где:

2=1

Ei - расходы на материально-техническое обеспечение i-й
спортивной сборной команды Брянской области, i = [1 ... п];

± E i
2=1 - расходы на материально-техническое

обеспечение всех спортивных сборных команд Брянской
области
V -  объем средств, предусмотренный законом об
областном бюджете на соответствующий финансовый год и
плановый период, на оказание государственной поддержки
спортивным сборным командам Брянской области;
п - количество спортивных сборных команд Брянской
области.

Информация о возможности
заключения соглашения о
предоставлении субсидии с иным
юридическим лицом в соответствии
с пунктом 12 Правил N 1780

Не предусмотрена

Направления расходов,
определенные в соответствии с
подпунктом "а" пункта 25 Правил
№1780, а также при необходимости
наименования затрат,
произведенных получателем
субсидии за счет собственных
средств, возмещаемых за счет
субсидии, определенные в
соответствии с подпунктом "ж"
пункта 25 Правил №1780, в случае
предоставления субсидий в порядке
финансового обеспечения затрат в
связи с производством (реализацией)
товаров, выполнением работ,
оказанием услуг

За счет предоставленных субсидий спортивная сборная
команда Брянской области вправе осуществлять
следующие расходы:
- оплату проезда лиц, включенных в состав спортивных
сборных команд Брянской области, к месту проведения
спортивных соревнований и учебно-тренировочных
мероприятий и обратно, суточных в пути;
- оплату проживания лиц, включенных в состав спортивных
сборных команд Брянской области, в местах проведения
спортивных мероприятий и учебно-тренировочных
мероприятий за пределами Брянской области;
- оплату провоза спортивного инвентаря;
- обеспечение лиц, включенных в состав спортивных
сборных команд Брянской области, питанием и спортивной
экипировкой;
- аренду автотранспорта;
- обеспечение фармакологическими, восстановительными
средствами, витаминными препаратами, медикаментами
общего лечебного назначения, прохождение медицинского
и антидопингового обследования;
- приобретение спортивного оборудования и инвентаря;
- аренду спортивных сооружений;
- приобретение материальных запасов для проведения
спортивных мероприятий;
- прочие расходы, предусмотренные регламентами о
проведении всероссийских, международных соревнований,
в том числе:
- взносы на участие в соревнованиях;
- расходы на обучение тренеров для сертифицирования и
аттестации;
- расходы по командированию на прохождение мандатной
комиссии для допуска на соревнования;
-лицензирование игроков и тренеров;
-расходы на медицинские услуги лабораторной
диагностики анализа на COVID-19.

Наименование операций, для
осуществления которых получатель
субсидии приобретает за счет
средств субсидии иностранную
валюту (при необходимости)

Не предусмотрены

Направления недополученных
доходов (затрат), на возмещение
которых предоставляется субсидия,
и перечень документов,
подтверждающих фактически
недополученные доходы (затраты),
определенные в соответствии с
пунктом 26 Правил N 1780

Не предусмотрены

Порядок расчета размера средств
субсидии, подлежащих возврату в
бюджет, из которого предоставлена

Не предусмотрены

субсидия, в случае недостижения
значений результата предоставления
субсидии, отличный от порядка,
установленного пунктами 37-39
Правил N 1780 (при необходимости)

Штрафные санкции, определенные в
соответствии с пунктом 40 Правил N
1780 (при необходимости)

Не предусмотрены

Необходимость внедрения
современных технологий, включая
решения на базе искусственного
интеллекта (в отношении субсидий,
предусмотренных пунктом 69
Правил N 1780)

Не предусмотрена

Иные условия, устанавливаемые в
случае необходимости

Перечень документов, представляемых участником отбора
на дату, не превышающую тридцати календарных дней до
даты подачи заявки на участие в отборе:
1. Выписка из Единого государственного реестра
юридических лиц (далее -  ЕГРЮЛ).
2. Документ (справка), подтверждающий отсутствие в
реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения
о дисквалифицированных руководителе, членах
коллегиального исполнительного органа, лице,
исполняющем функции единоличного исполнительного
органа, или главном бухгалтере (при наличии) получателя
субсидии (участника отбора), являющегося юридическим
лицом.
3. Документ (справка), подтверждающий, что участник
отбора не находится в процессе реорганизации (за
исключением реорганизации в форме присоединения к
юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии
(участником отбора), другого юридического лица),
ликвидации, в отношении его не введена процедура
банкротства, деятельность получателя субсидии (участника
отбора) не приостановлена в порядке.
4. Справка об отсутствии просроченной задолженности по
возврату в областной бюджет субсидий, бюджетных
инвестиций.
5. Документ (справка), подтверждающий отсутствие
участника отбора в реестре иностранных агентов.
6. Документ (справка), подтверждающий отсутствие
участника отбора в составляемых в рамках реализации
полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН,
Советом Безопасности ООН или органами, специально
созданными решениями Совета Безопасности ООН,
перечнях организаций и физических лиц, связанных с
террористическими организациями и террористами или с
распространением оружия массового уничтожения.
7. Справка об исполнении налогоплательщиком
(плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов,
налоговым агентом) обязанности по уплате налогов сборов
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов.

8. Справка участника отбора о выполнении обязательства
не являться получателем средств из областного бюджета в
соответствии с иными нормативными правовыми актами
Брянской области на цели субсидии, указанные в
настоящем Порядке.
9. Документ (справка), подтверждающий отсутствие
участника отбора в перечне организаций и физических лиц,
в отношении которых имеются сведения об их
причастности к экстремистской деятельности или
терроризму.
10. Документ, подтверждающий статус «Спортивная
сборная команда Брянской области».
11. Копии протоколов соревнований или/и выписки из
протоколов соревнований, подтверждающие выступления
спортивных команд участника отбора в спортивных
соревнованиях не ниже Всероссийских в год,
предшествующему году предоставления субсидий.
12. Копии планов учебно-тренировочных мероприятий и
соревновательной деятельности на год предоставления
субсидии.
13. Финансово-экономическое обоснование, которое
должно содержать наименование затрат указанных в
Порядке, в соответствии с нормами, изложенными в
Приложении №1 к настоящему Порядку.
Сроки (периодичность) перечисления субсидии
устанавливаются графиком перечисления средств,
являющимся неотъемлемой частью соглашения.
Перечисление субсидий осуществляется департаментом в
соответствии с бюджетным законодательством Российской
Федерации на казначейский счет для осуществления и
отражения операции с денежными средствами участников
казначейского сопровождения, открытый департаменту
финансов Брянской области в управлении Федерального
казначейства по Брянской области.

Приложение 1
к Решению о Порядке предоставления
субсидий на оказание государственной

поддержки спортивным сборным
командам

НОРМЫ
расходов на обеспечение питанием, фармакологическими, восстановительными

средствами, витаминными препаратами, медикаментами общего лечебного назначения
в период проведения учебно-тренировочных мероприятий, участия в соревнованиях

спортсменов и тренеров спортивных сборных команд Брянской области

N
пп

Наименование Норма расходов на
обеспечение питанием
в период проведения

учебно-тренировочных
мероприятий в день,

до (рублей)

Норма расходов
на обеспечение

питанием в
период участия

в
соревнованиях

в день, до
(рублей)

Норма расходов на
обеспечение

фармакологическими,
восстановительными

средствами,
витаминными
препаратами,

медикаментами
общего лечебного

назначения на одного
человека в день, до

(рублей)
1 Спортивная

сборная команда
Брянской области
по волейболу

700,0 700,0 60,0

2 Спортивная
сборная команда
Брянской области
по
американскому
футболу

700,0 700,0 60,0

3 Спортивная
сборная женская
команда
Брянской области
по футболу

700,0 700,0 60,0

4 Спортивная
сборная
молодежная
команда
Брянской области
по футболу

600,0 600,0 50,0

5 Спортивная
сборная
юношеская
команда
Брянской области
по футболу,
участвующая в
Первенстве ЮФЛ

500,0 500,0

6 Спортивная
сборная

500,0

юношеская
команда
Брянской области
по футболу
МАОО СФФ
(Центр)_________